
 

DIÁRIO OFICIAL DO  

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra (ES), sexta-feira, 07 de julho de 2023 - Edição: 038 - Legislatura: 19ª 
 

 

1 

 

PORTARIA Nº 905, DE 06 DE JULHO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a servidora Gabriela Coelho de Amorim 

Waszkiewicz, do cargo em comissão de Assistente de 

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir do 

dia 06/07/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação   

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Henthony Eduardo Santos Braga, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de Assistente de 

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir do 

dia 07/07/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

PORTARIA Nº 907, DE 06 DE JULHO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Alex Lima Pacatuba, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Assistente de Gabinete de 

Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia 

07/07/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

PORTARIA Nº 908, DE 06 DE JULHO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Humberto Mendes Barbosa, nº 

funcional 4088581, para acompanhar e fiscalizar o Contrato 

nº 008/2023, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a 

empresa Inovatech Ltda – ME, CNPJ nº 44.628.308/0001-51, 

oriundo do Processo Administrativo nº 1284/2022, Pregão 

Presencial nº 007/2022 e Ata de Registro de Preços nº 

005/2022, que tem como objetivo a Contratação de pessoa 

jurídica por meio do Sistema de Registro de Preços, visando 

o possível fornecimento e montagem de mobiliários para 

atender às necessidades da Câmara Municipal da Serra. 

Art. 2º Designar o servidor Lucas de Souza Leal, nº funcional 

4116755, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a 

execução do contrato acima descrito nos impedimentos legais 

e eventuais do titular. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e publique-

se. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

PORTARIA Nº 909, DE 06 DE JULHO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Eduardo da Silva Matos, nº 

funcional 4117026, como Gestor do Contrato nº 008/2023, 

PORTARIA Nº 906, DE 06 DE JULHO DE 2023 



 

DIÁRIO OFICIAL DO  

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra (ES), sexta-feira, 07 de julho de 2023 - Edição: 038 - Legislatura: 19ª 
 

 

2 

 

celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a empresa 

Inovatech Ltda – ME, CNPJ nº 44.628.308/0001-51, oriundo 

do Processo Administrativo nº 1284/2022, Pregão Presencial 

nº 007/2022 e Ata de Registro de Preços nº 005/2022, que tem 

como objetivo a Contratação de pessoa jurídica por meio do 

Sistema de Registro de Preços, visando o possível 

fornecimento e montagem de mobiliários para atender às 

necessidades da Câmara Municipal da Serra. 

Art. 2º Designar o servidor Anderson de Oliveira Litig, nº 

funcional 4116933, para acompanhar e fiscalizar, como 

suplente, a execução do contrato acima descrito nos 

impedimentos legais e eventuais do titular. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e publique-

se. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL 

Resumo de Termo Contratual 

 

Resumo de Termo Contratual 

 

 

Resumo do Contrato nº 008/2023. Proc. Adm. nº 1284/2022, 

Pregão Presencial nº 007/2022 e Ata de Registro de Preços nº 

005/2022.  Das partes: Câmara Municipal da Serra x 

Inovatech Ltda – ME, CNPJ 44.628.308/0001-51. Do Objeto: 

a Contratação de pessoa jurídica por meio do Sistema de 

Registro de Preços, visando o possível fornecimento e 

montagem de mobiliários para atender às necessidades da 

Câmara Municipal da Serra. Da Vigência: 06 de julho de 2023 

à 31 de dezembro de 2023. Do Valor Total: R$ 147.955,70 

(cento e quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco 

reais e setenta centavos). Da Dotação Orçamentária: 

3.4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente. 

Serra – ES, 06 de julho de 2023. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

REFERENTE AO PROC. ADM. Nº 610/2023. Objeto: A 

prestação, pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - 

ECT, de serviços e venda de produtos, que atendam às 

necessidades da Câmara Municipal da Serra. A Câmara, torna 

público o resultado da dispensa de licitação, sagrando-se 

como vencedora a empresa Empresa Brasileira de Correios e 

Telégrafos, CNPJ 34.028.316/0012-66. Valor Total: R$ 

12.000,00 (doze mil reais). Da Dotação Orçamentária: 

3.3.90.39.99 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica. 

Da Fiscalização: Servidor – Humberto Mendes Barbosa. 

Código de identificação da contratação no cidadES – 

2023.069L0200001.09.0009. 

Serra, 06 de julho de 2023. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

 
 

 

 


		2023-07-06T16:36:54-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




